
 

Estado do Rio Grande do Sul 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SERTÃO/RS 
 

Câmara Municipal de Vereadores de Sertão/RS – Av. Getúlio Vargas, 599 
Fone: (54) 3345-1177 – E-mail: cmvsertao@yahoo.com.br 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 001/2023 
 

“Nomeia os membros da Comissão 
Representativa durante o Recesso 
Parlamentar”. 

 
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de 

Sertão-RS, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Art. 83 do Regimento 
Interno da Casa, Resolve: 

 
Art. 1º - Ficam nomeados os membros da Comissão 

Representativa, abaixo nominados, que funcionará durante o Recesso 

Parlamentar no período de 01/01/2023 a 01/03/2023: 
  

Titulares: 
Presidente: Ver. Danilo Cadore 
Relator: Ver. Paulo Vicente Orso    
Membro: Ver. Fabio Gobbo                 
 
Suplentes:  
Ver. Zenir Miguel De Gregori 
Ver. José Davi Trindade  
Ver. Egídio Roque Novelli 

 
Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Art. 3º - Revogam–se as disposições em contrário. 
 

Câmara Municipal de Vereadores de Sertão, RS, 2 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 

__________________________ 
Vereador Danilo Cadore, 

Presidente. 
 
 
 

 
Registre–se e publique–se;   
                                   
_________________________ 
Vereador Paulo Vicente Orso, 
     1º Secretário. 


